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To: minvws.nl]
From: @lumc.nl

Sent: Thur 9/17/2020 7:07:34 AM

Subject: RE: opleidingsplannen opschaling IC-capaciteit - verzoek om afspraakte maken om invulformat te bespreken

Received: Thur 9/17/2020 7:07:38 AM

vervangingsvraag.eml

Beste 5.1.2e

Gisteren is het formulier ingestuurd, zie bijgaand mail.

Wij hebben het ingevuld zoals wij de vragen hebben geinterpreteerd, er is een kolom met toelichting toegevoegd.

Mochten er vragen/opmerkingen zijn dan graagEE

Postbus 9600, 2300 RC Leiden

Jume.nl

From

Sent: donderdag 17 ember 2020 8:08

To:

Subject:
Geachte

RE: opschaling IC-capaciteit - verzoek om afspraak te maken om invulformat te bespreken

Helaas was ik gisteren niet in de gelegenheid om contact met u op te nemen. Vandaag zou wel mogelijk zijn, rond 16.30 uur of anders morgenochtend?
Met vriendelijke

=
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Directie Macro-Economische

iia
en Arbeidsmarkt

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag

Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

lumc.nl>

ptember 2020 16:03

@minvws.nl>

Onderwerp: RE: opleidingsplannen opschaling IC-capaciteit - verzoek om afspraak te maken om invulformat te bespreken

Beste 5.1.2e

Bedankt voor de snelle reactie.

Wij zouden het toch fijn vinden om door het invulformat heen te lopen.

lk heb in onze agenda’s gekeken en wij zijn morgen beschikbaar:

* 10:00 - 10:30

e 11:45-13:30

Ik hoor graag of het mogelijk is om morgen af te spreken.

Postbus 9600, 2300 RC Leiden

www.lume.nl

< minvws.nl>

Sent: dinsdag 15 september 2020 15:22
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Subject: RE: opleidingsplannen opschaling IC-capaciteit - verzoek om afspraak te maken om invulformat te bespreken

Geachte| 5.1.2e

Excuus voor het feit dat de mail vragen oproept, ik zal een poging doen om te verduidelijken.
We willen graag van de ziekenhuizen weten, uitgaande van de door de ROAZ opgegeven uitbreiding van IC-bedden in uw huis, hoeveel fte u gaat opleiden bij
80% en 100% doorgang van de reguliere zorg in de verschillende fasen van de IC-opschaling.
Daarnaast zouden we graag inzicht willen krijgen in de aard van de vervangingsvraag (van welk soort medewerkers verwacht u een tekort). Dit kan behulpzaam

zijn voor het initiatief “extra handen voor de zorg” door dit inzicht kan gerichter worden gezocht naar het benodigde personeel.
Ik hoop dat ik u hiermee verder heb geholpen, mochten er toch vragen blijven, dan hoor ik dat graag en proberen we een afspraak te plannen.
Met vriendelijke groet,

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Directie Macro-Economische Vraagstukken en Arbeidsmarkt

5.1.2e

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag
Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

van:IEEE0 unc. JEEEEC umc.nl>
Verzonden: dinsdag 15 september 2020 13:20

@minvws.nl>

Onderwerp: FW: opleidingsplannen opschaling IC-capaciteit - verzoek om afspraak te maken om invulformat te bespreken

Goedendag,

Wij hebben onderstaand verzoek ontvangen met het bijgaande invulformat.

Voor de vragen in het invulformat is niet duidelijk wat er verwacht wordt aan informatie.

Het verzoek is of wij een video afspraak kunnen maken via ‘teams’ om het invulformat te bespreken zodat wij de juiste informatie

gaan aanleveren.

Wij hebben morgen tijd in onze agenda’s.

lk hoor graag met wie wij dit kunnen bespreken en welk tijdstip uitkomt voor een afspraak.
Met vriendelijke groeten,

Postbus 9600, 2300 RC Leiden

www.lume.nl

Sent: vrijdag 11 september 2020 11:46

Subject: opleidingsplannen opschaling IC-capaciteit
Geachte heer, mevrouw,

Onlangs heeft u namens uw ziekenhuis een opleidingsplan opgesteld ten behoeve van de IC-opschaling en naar ons ministerie verstuurd. Onze hartelijke dank

daarvoor, wij hebben dit plan in goede orde ontvangen. U heeft het opleidingsplan vormvrij kunnen opstellen. Dat heeft geleid tot een zeer bruikbaar maar ook

zeer divers beeld van de opleidingsopgave die nodig is om te komen tot de gefaseerde opschaling van de IC-capaciteit waaraan uw ziekenhuis zich heeft

gecommitteerd. De elementen uit deze plannen worden betrokken in de uitwerking van een subsidieregeling die momenteel wordt opgesteld. Enkele van de

indieners hebben ons gevraagd wanneer er meer duidelijkheid komt over deze regeling. Op dit moment streven wij er naar eind september een regeling te

publiceren.
De ‘vervangingsvraag’ is in de plannen zeer verschillend weergegeven. Met vervangingsvraag bedoelen wij de toegenomen vraag per opschalingsfase naar

personeel op de IC afdeling en/of andere afdelingen van het ziekenhuis, die ontstaat bij het realiseren van de IC-opschaling. Om een inschatting te kunnen

maken van de arbeidsmarktopgave die ontstaat als gevolg van de IC-opschaling, maar ook om een inschatting te kunnen maken of het noodzakelijk is om de

huidige inzet, onder meer via het initiatief www.extrahandenvoordezorg.nl, te intensiveren, hebben wij een eenduidig beeld nodig van de totale omvang van

deze vervangingsvraag.

Wij willen u daarom vragen bijgaand format in te vullen en dit uiterlijk woensdag 16 september ingevuld te versturen naar [IEEE 2 inv ws. L

Enkele aandachtspunten die behulpzaam kunnen zijn bij het invullen:

* Het betreft hier een algemeen inzicht in de vervangingsvraag, uitgedrukt in fte’s. Indien mogelijk vragen we u daarnaast aan te geven aan welke

medische, verpleegkundige, verzorgende of meer sociale/huishoudelijke handelingen of vaardigheden u straks een tekort verwacht.

* De genoemde fasering is gebaseerd op de gehanteerde fasering van het LNAZ.
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® We vragen om de vervangingsvraag in twee scenario’s inzichtelijk te maken: een scenario waarin 80% van de reguliere zorg doorgang vindt en een

scenario waarin 100% van de reguliere zorg doorgang vindt.

Mocht u vragen hebben, dan kunt u reageren naarEEG ins nl . Zoals u wellicht kunt begrijpen vraagt het tijdpad van deze

subsidieregeling van onze organisatie een behoorlijke inspanning. Wij vragen om uw begrip als wij niet snel kunnen reageren op eventuele vragen of verzoeken.

Wij zullen ons best doen u zo snel mogelijk te voorzien van antwoorden op uw vragen.

Hoogachtend,

Welzijn en SportMinisterie van Volksgezondheid,

Directie Macro-Economische Vraagstukken en Arbeidsmarkt

J.5 2511 VX | Den Haag
Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag


